

Erdgaspreis (Sondertarif für steuerbefreite Militär- und NATO-Angehörige) der Stadtwerke Landstuhl gültig vom 01.07.2025

für Verträge bis 31.05.2025 (keine Mindestvertragslaufzeit)



**Stadtwerke
Landstuhl**

SONDERTARIF für steuerbefreite Militär- und NATO-Angehörige	Verbrauch bis 2.000 kWh	Verbrauch 2.001 bis 10.000 kWh	Vollversorgung ab 10.001 kWh
Nettopreise (ohne Umsatzsteuer): Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	35,00 € 20,05* ct	90,00 € 17,29* ct	168,00 € 16,51* ct
In den Netto-Endpreis fließen ein (Cent/kWh): Konzessionsabgabe (§ 4 Konzessionsabgabenverordnung)	0,5100 ct	0,2200 ct	0,2200 ct

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und die Entgelte für den Messstellenbetrieb und die Messdienstleistungen, die Gas speicherumlage und ggf. die Bilanzierungsumlage enthalten.

Der Erdgasverbrauch wird in Kilowattstunden (kWh) abgerechnet und ergibt sich aus der Multiplikation der abzurechnenden Verbrauchsmenge in Kubikmeter (m³) mit den jeweils maßgeblichen Umrechnungsfaktoren gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 685 "Gasabrechnung".

Bei der Rechnungsstellung wenden wir die Bestpreisabrechnung an.

*** Eingeschränkte Preisgarantie:**

Die eingeschränkte Preisgarantie begrenzt sich auf den Energiekostenanteil sowie die Netznutzungsentgelte, nicht aber auf sämtliche Abgaben und Umlagen. Eine Senkung/Erhöhung oder Abschaffung/Neueinführung von Abgaben und Umlagen werden direkt weitergegeben.